
KUTNOHORSKÁ MUZEJNÍ NOC 23. 7. 2021 
Celonárodní festival otevírá muzea v netradičním čase a s neobvyklým programem. 

 

GASK (Jezuitská kolej) Barborská 51 - 53 | 16:30 – 22:00 hod.  
Svátek muzeí a galerií Vám otevře GASK v netradičním čase a oživí jezuitskou kolej scénickým čtením Lukáše Hejlíka, 
koncertem Kolektivní halucinace, komentovanými prohlídkami s umělci a kurátory a provoní vonnými instalacemi 
Petry Hlavaté. Vstup zdarma 
16:30 – 17:15 | LISTOVÁNÍ: Manolito Brejloun 
17:00 – 21:00 | Vonné brány Jezuitské koleje (Jezuitská kolej jako vstup do jiných světů prostřednictvím vonných 
instalací. Projděte si tři vonné brány). 
18:00 – 18:40 | Komentovaná prohlídka výstavy Jana Kubička (Výjimečné setkání ve výstavě Řád a náhoda Jana 
Kubíčka s umělcovou dcerou, Kateřinou Zvelebilovou, která Vás provede první soubornou prezentací předkládající 
otcovu kresebnou tvorbu.) 
18:00 – 21:00 | GASK Studio malý řád a velká náhoda (Interaktivní zastavení k výstavě Jana Kubíčka pro všechny 
generace a všechny duše toužící po řádu i chaosu).  
19:00 – 19:30 | Komentovaná prohlídka výstavy Alžběty Josefy (Co naznačují nejasné záběry obrazových cyklů na 
výstavě Nejistý popud? Jaká je spojnice mezi monochromatickými plátny a fotografií? Přijďte si poslechnout 
komentář malířky Alžběty Josefy a kurátorky Veroniky Marešové). 
20:00 – 20:20 | Taneční vystoupení Ley Švejdové (Žena, malířka, svérázná a obdivuhodná, jejíž tvorba spadá do 
období, které ženskou samostatnost a kreativitu pramálo podporovalo. Období, kdy mužům patřil svět, ve kterém 
role ženy spočívala v dekoraci a péči o domov. Přes tento handicap se jí podařilo ve světě mužů uspět a stát se 
významnou umělkyní). 
21:00 – 22:00 | Koncert kolektivní halucinace (Tři duše, jedno tělo, tři přátelé, hudebníci, zpěváci. Kytaristé Jakub 
Mühlfeit a Jaroslav Habrda a bubeník Tomáš Příkazský zahrají v zahradách GASK). 
www.gask.cz 

 
Dačického dům (Komenského nám. 41) | 17:00 – 22:00 hod.   
Přijďte k nám prohýřit noc plnou šermířských soubojů, hazardních her, vína a krásných žen! 
Čekají vás tři šermířské souboje známé skupiny Merlet, které proběhnou v 18:00, 20:00 a 21:00. Hazardní hra v 
podobě skořápek. Pro děti máme připravené renesanční úkoly, za které samozřejmě obdrží i nějakou tu odměnu. 
Vstup pro dospělé 50,- a děti zdarma. 
www.dacickehodum.cz  
 

Knihtiskárna (Muzeum Kutná Hora o.p.s.) Barborská 30 | 17:00 – 22:00 hod.  
Zvýhodněné vstupné 75 Kč/os., děti do 14 let zdarma. Bude spuštěn sázecí stroj INTERTYPE z roku 1934, kde se 
odlévají z roztaveného kovu textové řádky pro přípravu sazby. Tisk pohlednice Kutné Hory třemi různými 
technologiemi na třech historických strojích 30 Kč.   
www.knihtiskarna.cz 
 

Muzeum čokolády & čokoládovna Kutná Hora (Komenského nám. 18) | 18:00 – 00:00 hod.  
Po celý večer Vás čekají prohlídky expozice s panem továrníkem za rytmu swingu! 
Vstupné zdarma 
21:30 a 23:00 - ochutnávka čokolády Lidka a povídání o technologii výroby čokolády (před muzeem) – místa 
doporučujeme rezervovat na tel.: +420 774 998 113.  
00:00 - čokoládový přípitek pro opravdové muzejní fanoušky, kteří vydrželi celou muzejní noc. 
www.chocomuseum.cz 
 

Spolkový dům a kostel sv. Jana Nepomuckého (Lierova 146) | 19:00 – 22:00 hod. 
kostel sv. Jana Nepomuckého | 19:00 a 21:00 hod.  
MARCEL KŘÍŽ 

 

http://www.gask.cz/
http://www.dacickehodum.cz/
http://www.knihtiskarna.cz/
http://www.chocomuseum.cz/


Český básník a folk-rockový písničkář, v jehož tvorbě lze najít stopy blues, jazzu, minimalismu a garážového rocku. 
Jeho texty kombinují vlivy surrealismu a beat generation. 
Spolkový dům 
VÝSTAVA 2. ROČNÍKU KURZOVÉ ŠKOLY MALBY SDAP 
Vystavujícími jsou Renata Peldová, Klára Uličná, Monika Krejčová, Adéla Protivová, Štěpánka Mlázovská a Anrea 
Scotnica. Kurzová škola malby pod pedagogickým vedením Stanislava Diviše a Aldina Popaji představuje výsledky 
prací svých studentek, které i přes nepříznivou situaci v tomto složitém roce vytvořily kolekce obrazů. Vstup zdarma. 
www.kutnahora.cz 

 
Muzeum kutnohorských pověstí duchů a strašidel (Vlašský dvůr) Havlíčkovo nám. 552 
19:00  - 23:00 hod. 
19:00 | Večer s Orchestrem Jaroslava Ježka 
Prožijte příjemné hudební zážitky v historickém prostředí nádvoří Vlašského dvora s prohlídkou Muzea 
kutnohorských pověstí. 
Vstupné na koncert: základní – 195,-Kč; snížené (děti a senioři) – 150,-Kč.  
Součástí vstupenky je prohlídka muzea Kutnohorských pověstí zdarma. 
Předprodej vstupenek na www.kutnohorskeleto.cz, nebo v infocentru.  
20:00 - 23:00 | Muzeum kutnohorských pověstí duchů a strašidel 
Snížené vstupné: jednotné 50Kč  
www.muzeumb.cz 

 
České muzeum stříbra - Hrádek (Barborská 28) a Kamenný dům (Václavské nám. 183) 
20:00 – 23:00 hod. 
Zažijte stálé expozice a výstavy Hrádku a Kamenného domu ve večerních hodinách s kostýmovanými průvodci. Na 
Hrádku na vás čeká tradiční program: šermířské vystoupení, výtvarná dílna pro děti, jarmark a na závěr ohňová show. 
Vstup: 1 Kč 
www.cms-kh.cz 
 

Vlašský dvůr (Havlíčkovo nám. 552) | 20:00 – 23:00 hod.  
Královská mincovna - část nových expozic spolu se svíčkami a kostýmovaným průvodcem s 50% slevou  
www.pskh.cz  
 

 
 
 

 

Informační centrum Města Kutná Hora 
Kollárova 589, 284 01 Kutná Hora 

tel.: +420 327 512 378, +420 731 801 004   
e-mail: infocentrum@kutnahora.cz, www.kutnahora.cz 

 

 informacnicentrumkutnahora    visitkutnahora 

 

http://www.kutnahora.cz/
http://www.muzeumb.cz/
http://www.cms-kh.cz/
http://www.pskh.cz/
mailto:infocentrum@kutnahora.cz
http://www.kutnahora.cz/
https://www.facebook.com/Informacnicentrumkutnahora

